
- 1 - 

                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 27η 

Απόφαση υπ’ αριθµ. 1124/2013 
 

Στην Αθήνα, σήµερα στις 31/05/2013,  ηµέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 12:00µ. ,  στο Κατάστηµα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση της Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη της, στις 28/05/2013.  

 
Θέµα 46o  

Έγκριση πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος ύψους 700 ευρώ µε Φ.Π.Α  για την  µεταφορά και 
εκφόρτωση τριών τόνων κοµµένων πινακίδων της ∆ιεύθυνσης Μεταφορών.  
 
Παρόντες:  

• Η Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα 
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στυλιανός Μαριδάκης 

• Γεώργιος Καστρινάκης  

• ∆ηµοσθένης Μπαρούτας 

• Ιωάννης Αξαρλής  

• Σπυρίδων Σπυρίδων  

• Χαράλαµπος Καραθάνος 

• Χρήστος Κουρούσης  
Το αναπληρωµατικό µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής κ.: 

• Αλεξάνδρα Μαντσιώκα 
Απόντες: 
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Βασίλειος Κόκκαλης 

• Άννα Μεθυµάκη 

• Ελένη Ζαφειρίου 
 

Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Ντόβα 
Μαρία. 
Στη συνεδρίαση παρευρίσκεται ο κ. Καπράνης εκπρόσωπος της παράταξης «Αττική Συνεργασία – 
όχι στο Μνηµόνιο». 
  
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, κα Βασιλάκου δίνει το λόγο στην κα. 
∆άγλα, η οποία ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του N.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης-Πρόγραµµα Καλλικράτης». 
2. Τις διατάξεις της αριθ. 44403/20-10-2011 απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών «Έγκριση 

τροποποίησης του Οργανισµού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής » (ΦΕΚ 2494/Β΄/4-
11-2011,όπως διορθώθηκε µε το ΦΕΚ 2822/Β΄/14-12-2011), µε την οποία εγκρίθηκε η τροποποίηση 
του Π.∆.145/2010 (ΦΕΚ 238/Α΄/27-12-2010) «Οργανισµός Περιφέρειας Αττικής». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 (ΦΕΚ 19/Α΄/1-2-1995) «Προµήθειες του ∆ηµοσίου τοµέα και 
ρυθµίσεις συναφών θεµάτων». 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4071/12 (ΦΕΚ 85/Α΄/11-04-2012) «Ρυθµίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωµένη διοίκηση Ενσωµάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ). 



- 2 - 

5. Τις διατάξεις του Π.∆.118/2007 (ΦΕΚ 150/Α΄/10-7-2007) «Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου 
(Κ.Π.∆.)». 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 26 του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/Α΄/27-10-2011) «Συνταξιοδοτικές 
ρυθµίσεις, ενιαίο µισθολόγιο-βαθµολόγιο εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρµογής του 
µεσοπρόθεσµου πλαισίου δηµοσιονοµικής στρατηγικής 2012-2015». 

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13-7-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας µε την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο-Πρόγραµµα ∆ιαύγεια και άλλες διατάξεις». 

8. Το αριθµ. πρωτ. 6393/11/4/2013 έγγραφο της ∆ιεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών 
9. Την αριθµ 884/2013 απόφαση της Οικονοµικής επιτροπής µε την οποία εγκρίθηκε η δαπάνη. 
10. Την αριθµ 9415/2013 απόφαση ανάληψης . 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ: 
προς την Οικονοµική Επιτροπή την έγκριση πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος πίστωσης 
ύψους   700 ευρώ µε  Φ.Π.Α     για    την  µεταφορά και εκφόρτωση  τριων τόνων κοµµένων 
πινακίδων της ∆ιεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών   Π.Ε Νότιου  Τοµέα   
Η σχετική πρόσκληση θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της περιφέρειας. 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ  0829  ΟΙΚ ΕΤΟΥΣ 2013 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚ∆ΗΛΩΣΗΣ ΕΝ∆ΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 
Για συσκευασία φόρτωση  µεταφορά και εκφόρτωση τριών τόνων κοµµένων πινακίδων της 
∆ιεύθυνσης Μεταφορών Π.Ε Νότιου Τοµέα προϋπολογισµού 700€ 

 Η ∆ιεύθυνση Οικονοµικών Περιφερειακής Ενότητας Νότιου Τοµέα Αθηνών, έχοντας υπόψη: 
 

1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010 ) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης».  

2. Το Π.∆. 145/2010 (ΦΕΚ 238/ 27-12-2010 «Οργανισµός Περιφέρειας Αττικής» και την τροποποίηση 
αυτού (ΦΕΚ 2494/ Β/4-11-2011). 

3. Το Ν. 3886/2010 ( ΦΕΚ 173/Α΄/2010), «∆ικαστική προστασία κατά τη σύναψη δηµοσίων 
συµβάσεων-Εναρµόνιση της Ελληνικής Νοµοθεσίας µε την Οδηγία 89/665 ΕΟΚ του Συµβουλίου της 
21

ης
 Ιουνίου 1989 ( L 395) και την Οδηγία 92/13 ΕΟΚ του Συµβουλίου της 25

ης
 Φεβρουαρίου 1992 ( 

L 76) όπως τροποποιήθηκαν µε την Οδηγία 2007/66/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου  και του 
Συµβουλίου της 11

ης
 ∆εκεµβρίου 2007 ( L 335)». 

4. Την αριθ. 35130/739/9-8-2010 απόφαση του Υπουργού Οικονοµικών ( ΦΕΚ 1291/ Β/ 11-8-2010) 
περί αύξησης των χρηµατικών ποσών του άρθρου 83 παρ. 1 του Ν. 2362/ 1995 για τη σύναψη 
δηµοσίων συµβάσεων που αφορούν προµήθεια, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων». 

5.  Το Ν. 2286/ 1995 «Προµήθειες του ∆ηµοσίου Τοµέα και ρύθµιση συναφών θεµάτων» όπως 
τροποποιήθηκε µε το Ν. 2741/ 28-9-1999 ( ΦΕΚ 199 τεύχος Α΄) Ενιαίος Φορέας Ελέγχου Τροφίµων, 
άλλες ρυθµίσεις θεµάτων αρµοδιότητας του Υπουργείου Ανάπτυξης και λοιπές διατάξεις». 

6. Το Π.∆. 118/ 2007 « Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου». 
7. Την παρ. 14 του αρθ. 6 του Ν. 4071/ 2010 ΦΕΚ 85/Α/11-4-2012 «Ρυθµίσεις για την τοπική 

ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωµένη διοίκηση Ενσωµάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
8. Την αριθ. 621/2013     απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής µε την οποία 

εγκρίνεται η  δαπάνη και η διάθεση πίστωσης για την προµήθεια ups της ∆ιεύθυνσης Ανάπτυξης  
9. Την αριθµ   80917/2013     απόφαση ανάληψης  
ΚΑΛΕΙ 
Τα Φυσικά ή Νοµικά πρόσωπα που επιθυµούν να υποβάλουν µε οποιονδήποτε τρόπο στη ∆ιεύθυνση 
Οικονοµικών Περιφερειακής Ενότητας. 
Νότιου Τοµέα Τµήµα Προµηθειών, Ελ.Βενιζέλου 273 & Σόλωνος 133,Καλλιθέα , 4ος όροφος,  τηλ. 213 
2101222, 213 2101239, fax 213 2101217, από την ……-2013 µέχρι και την ……2013  και ώρες 09.00 
έως 14.00, έγγραφες οικονοµικές προσφορές, για την ανάδειξη  προµηθευτή UPS 
1. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ ΦΠΑ              

ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΦΟΡΤΩΣΗ 
ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΚΑΙ ΕΚΦΟΡΤΩΣΗ 
ΤΡΙΩΝ ΤΟΝΩΝ ΚΟΜΜΕΝΩΝ 
ΠΙΝΑΚΙ∆ΩΝ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ  

700ευρώ  

 
2. ΠΡΟΥΠΟΘΕΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 
Απαραίτητη προϋπόθεση για τη συµµετοχή των ενδιαφεροµένων είναι: 

• Να διαθέτουν  ΕΡΓΑΤΙΚΟ ∆ΥΝΑΜΙΚΟ ΓΙΑ ΤΗΝ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΦΟΡΤΩΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΚΑΙ 
ΕΚΦΟΡΤΩΣΗ ΤΩΝ ΠΙΝΑΚΙ∆ΩΝ ΚΑΙ ΤΟ ΑΝΑΛΟΓΟ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΦΟΡΤΗΓΟ ΟΧΗΜΑ 

Α/Α ΚΤΙΡΙΟΥ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ 

1. ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ- 
 ΘΕΟΜΗΤΟΡΟΣ 59 ΑΛΙΜΟΣ 

3. ∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ  



- 3 - 

•••• Καταστατικό  εάν πρόκειται για Εταιρεία . 
Υπεύθυνη ∆ήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986 (Α΄ 75), όπως εκάστοτε ισχύει, µε 
θεώρηση γνησίου υπογραφής, στην οποία να δηλώνονται τα στοιχεία διεύθυνσης του  Φυσικού η 
Νοµικού προσώπου.  

4. ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ ΤΙΜΗ ΚΑΙ ΑΝΑ∆ΕΙΞΗ ΦΥΣΙΚΟΥ Η ΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΟΥ ΓΙΑ 
ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ,ΦΟΡΤΩΣΗ ,ΜΕΤΑΦΟΡΑ, ΚΑΙ ΕΚΦΟΡΤΩΣΗ ΤΡΙΩΝ ΤΟΝΩΝ ΠΕΡΙΠΟΥ ΚΟΜΜΕΝΩΝ 
ΠΙΝΑΚΙ∆ΩΝ 

•••• Η συσκευασία φόρτωση  µεταφορά και εκφόρτωση τριών τόνων κοµµένων πινακίδων της 
∆ιεύθυνσης Μεταφορών Π.Ε Νότιου Τοµέα Θα ανατεθεί στον προσφέροντα την χαµηλότερη τιµή 

• Η  Τιµή της προσφοράς πρέπει να περιλαµβάνει  και τον ΦΠΑ.   
• Οι προσφορές ισχύουν και δεσµεύουν τους ενδιαφερόµενους για ενενήντα (90) ηµέρες από την 

εποµένη της ηµέρας διενέργειας του διαγωνισµού. 
Οι ενδιαφερόµενοι θα πρέπει να έχουν τη δυνατότητα να παρέχουν τις υπηρεσίες τους για ένα έτος. 

5. ΤΡΟΠΟΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ- ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ 
Η πληρωµή του Φυσικού η Νοµικού προσώπου θα γίνεται µηνιαίως και εντός 9 ηµερών από την 

επιστροφή του χρηµατικού εντάλµατος πληρωµής από την αρµόδια Υπηρεσία Εντελλοµένων της 
Περιφερειακής Ενότητας Νότιου Τοµέα Αθηνών, υπό την προϋπόθεση της προηγούµενης προσκόµισης 
από το Φυσικό η Νοµικό πρόσωπο των απαιτούµενων από το Νόµο δικαιολογητικών.  
Τα δικαιολογητικά που απαιτούνται είναι τα παρακάτω: 
1. Τιµολόγιο-παροχής υπηρεσιών. 
2. Αποδεικτικό φορολογικής και ασφαλιστικής ενηµερότητας. 
Οι νόµιµες κρατήσεις είναι οι ακόλουθες 
1. Υπέρ Μ.Τ.Π.Υ. 3%. 
2. Χαρτόσηµο 2%  επί του Μ.Τ.Π.Υ. 
3. ΟΓΑ Χαρτοσήµου 20% επί του Χαρτοσήµου. 
4. Φόρος   8% 
5. Ο ΦΠΑ 23%.  

Η δαπάνη βαρύνει τον ΚΑΕ 0829 του Ε.Φ. 04 072, προϋπολογισµού 2013. 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της 
η Οικονοµική Επιτροπή 
οµόφωνα  αποφασίζει 

 
Την έγκριση των όρων της πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος, για την µεταφορά και 
εκφόρτωση  τριών τόνων κοµµένων πινακίδων της ∆ιεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών 
Π.Ε Νότιου  Τοµέα, πίστωσης ύψους 700€ (επτακοσίων ευρώ) µε  Φ.Π.Α. 
Η σχετική πρόσκληση θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της περιφέρειας.  
Η δαπάνη θα βαρύνει τον Προϋπολογισµό της Περιφέρειας Αττικής οικ. έτους 2013, (ΚΑΕ  0829 
και  Ε.Φ. 04 072). 
 

 
Η Πρόεδρος                               Η Γραµµατέας 

 
 
 
 

 
 
 

Λιλίκα Βασιλάκου                       Μαρία Ντόβα 

Τα Μέλη  
 
Στυλιανός Μαριδάκης 
Γεώργιος Καστρινάκης  
∆ηµοσθένης Μπαρούτας 
Ιωάννης Αξαρλής  
Σπυρίδων Σπυρίδων  
Χαράλαµπος Καραθάνος 
Χρήστος Κουρούσης  
Αλεξάνδρα Μαντσιώκα 

 


